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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Orientering om placering af Dagplejens heldagslegestue

22-017751

Beslutning
Taget til efterretning.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering X

Indstilling
 

 
  

Beslutning  

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Der gives i denne sag en orientering om, at Dagplejens heldagslegestue fra maj placeres i Børnehuset Snurretoppen ind til
den nye Kastaniehave-institution tages i brug forventeligt i sensommeren 2024.

Beskrivelse af sagen

Børne- og Familieudvalget har bedt administrationen undersøge muligheder for en alternativ placering af Dagplejens ene
heldagslegestue, som i dag har til huse i Børnehuset Stakhavegård, Frejasvej 3 i Ringsted. 

På baggrund af dialoger med de involverede ledere og dagplejens bestyrelse har Børnecenterchefen besluttet,
at Dagplejens Legestue flytter fra Børnehuset Stakhavegård på Frejasvej 3 til Børnehuset Snurretoppen, Ahorn Alle 24,
4100 Ringsted. Flytningen sker i maj 2023.

Dagplejen låner to gode sammenhængende lokaler i Snurretoppen til deres heldagslegestue, ind til de flytter permanent til
den nye Kastaniehave-institution, der ventes at stå klar til brug i sensommeren 2024.

Baggrunden for en anden placering af Dagplejens heldagslegestue end på Stakhavegård er, at: 

Børnehusets Stakhavegårds muligheder for at konsolidere og udvikle sig som institution ift. omdømme, pædagogik,
sammenhængskraft og synergi bliver væsentligt forøget, hvis dagtilbuddet har flere m2 til rådighed i huset til flere
børn
Et forøget børnetal vil give institutionen et bedre grundlag for at drive institution, da flere børn betyder en bedre og
mere rentabel driftsøkonomi 
Flere børn i institutionen vil give mulighed for bedre pædagogiske læringsmiljøer for børnene, da der bl.a. vil være
flere jævnaldrende børn i børnegrupperne.  
Det har desuden været afgørende for beslutningen, at Dagplejen bor midlertidigt på Frejasvej og skal flytte i nye
lokaler, forventeligt i sensommeren 2024.
Endelig er det også lagt til grund, at Børnehuset Stakhavegård bor på matriklen hver dag, mens dagplejerne
kommer i legestuen en gang om ugen

De to lokaler i Snurretoppen, som stilles til rådighed for Dagpejens heldagslegestue, bruges lige nu af en stor gruppe af
spirebørn, som skal i SFO/skole til 1. maj. Frem til sensommeren 2024 vil der både være plads til Dagplejen og
Snurretoppens nuværende og kommende børn i institutionen. 



Dagplejens heldagslegestue får egen indgang på bagsiden af bygningen og egne garderober. Dagplejerne kan benytte
køkken og toiletter sammen med Snurretoppens personale. Dagplejerne får desuden stillet et lokale til rådighed til
pauserum og pædagogisk refleksion. 

De to grupperum har vinduer og døre ud til et lille flisebelagt areal, hvor der kan indrettes legemuligheder for de yngste
dagplejebørn. Ved siden af ligger vuggestuens legeplads, som de store dagplejebørn kan dele med
vuggestuen. Dagplejebørnene kan sove i barnevogne udenfor på flisearealet eller sove på madrasser i stuen.

For at gøre Dagplejens ophold i Snurretoppen så god som overhovedet mulig, skal der laves nogle mindre justeringer. Der
skal bl.a. etableres et halvtag til Dagplejens barnevogne, der skal sættes et puslebord op på et toilet i nærheden af
grupperummene og der skal laves et hegn mellem legestuens nye indgang og børnehavens legeplads. Der arbejdes på, at
få lavet disse ændringer, inden Dagplejens heldagslegestue flytter ind.

Parkeringsforholdene ved Snurretoppen er begrænsede og der afsøges muligheder for parkering.

Inddragelse og høring

Lederne af Stakhavegård, Winnie Bechgaard, leder af Dagplejen Lone Bøjden Dissing og leder af Snurretoppen Winnie
Hansen har alle været tæt inddraget i denne proces og alle tre ledere bakker op om løsningen. Bestyrelserne i de tre
dagtilbud er løbende blevet orienteret. 

Økonomi
Det vurderes, at udgifter til klargøring og flytning af Daglejens heldagslegestue kan ske inden for budgetrammen til drift
af dagtilbud. 

Vurdering

Det er administrationens vurdering, at en flytning af Dagplejens heldagslegestue fra Børnehuset Stakhavegård til
Snurretoppen til maj er en god løsning for parterne. Børnehuset Stakhavegård får mulighed for at skabe en mere
sammenhængende institution med plads til flere børn og deraf en mere rentabel driftsøkonomi. Dagplejens
heldagslegestue får gode faciliteter i Snurretoppen i en periode på ca. halvandet år, indtil de kan flytte ind i den nye
Kastasniehave-institution.  

Konsekvenser for handicapområdet

Flytningen af dagplejens legestue har ikke betydning for handicapområdet

Indstilling
Direktionen indstiller at, orienteringen om flytning af Dagplejens heldagslegestue fra Frejasvej 3 til Børnehuset
Snurretoppen tages til efterretning. 



Punkt 3: Lukket: Anlægsbevilling og godkendelse af projekt for
Kastaniehaven

22-014342



Punkt 4: Orientering om 4. kvartalsorientering 2022 fra Børne-og
Familierådgivningen

23-000944

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering X

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Børne- og Familieudvalget orienteres – jævnfør beslutning i Børne- og Undervisningsudvalg i 2016 - om kvartalsstatus på
Børne- og Familierådgivningen (bilag 1).

Beskrivelse af sagen

Sagstal og sagsfordeling i Børne- og Familierådgivningen
Antallet af aktive sager i Børne- og Familierådgivningen var ved udgangen af 4. kvartal på 539 sager. Sagstallet har
varieret i løbet af 2022 fra lavest godt 490 sager i februar, til knap 560 sager i juni. Der er en mindre stigning i antallet af
sager i 2022 sammenlignet med 2021, samt en stigende tendens i sagstallet i 2. halvår 2022. Stigningen sker trods
afgivelse af en årgang (ca. 60 sager) omkring årsskiftet 2021-22, hvorfra unge overgår til Ungeenheden fra det fyldte 15.
år mod tidligere fyldte 16. år. Stigningen afspejler en landsdækkende tendens med øget pres på det specialiserede
børne-/ungeområde, og den har indgået i budgetlægningen for 2023, hvor budgettet til Børne- og Familierådgivningens
indsatser blev forhøjet med 4,8 mio.kr. Stigningen i antallet af aktive sager henover året var mere stejl i 2021 end i 2022,
hvilket kan være tegn på en begyndende stabilisering af udviklingen.

I forhold til aldersfordelingen har de ældste årgange (12-14 år) i Børne- og Familierådgivningen fortsat det højeste antal
sager. Der har imidlertid kunnet iagttages et fald i gennemsnitsalderen fra knap 10 år ved udgangen af 2019, til at
gennemsnitsalderen i 2022 har stabiliseret sig på godt 8½ år.

Udviklingen i antallet af aktive sager og den interne fordeling af sager på Teams i Børne- og Familierådgivningen
varierer:

Antallet af sager, i Det specialiserede børneteam, har ligget stabilt henover året med et gennemsnitligt sagstal på
154.
Antallet af sager i Børneteamet, Ringstedmodellen og Småbørnsteamet har ligget mindre stabilt henover året. Det
gennemsnitlige sagstal i Børneteamet var på 229, det laveste sagstal var på 216 i 4. kvartal, og det højeste på 242 i
2. kvartal. Ringstedmodellens gennemsnitlige sagstal var på 21, højst i 1. kvartal med 26 sager og lavest i 3. kvartal
med 16 sager. Småbørnsteamets sagstal har svunget mellem 11 i 1. halvår og 13 i 4. kvartal med et gennemsnit på
12.
I Modtagelsen har der været relative store ændringer i sagstallet fra det laveste niveau på 80 i 3. kvartal til det
højeste på 126 sager i 4. kvartal. Det stigende sagstal i Modtagelsen kan for det første tilskrives den generelle
opdrift i antallet af sager. Herudover er der ændret registreringspraksis i forhold til den forbyggende indsats (efter



servicelovens §11), hvor sagerne først registreres som afsluttet, når indsatsen ophører mod tidligere ved
afslutningen af myndighedssagsbehandlingen. Endeligt anvendes flere ressourcer på tidligt tværgående samarbejder
i Udviklingsmodellen med afledt positiv effekt på antal underretninger.

Det gennemsnitslige antal aktive sager pr fuldtidsstillinger i Børne- og Familierådgivningen varierer henover året og er
forskellige i de enkelte team teams - fra aktuelt 8,5 sag pr fuldtidsstillinger i Ringsted Modellen til godt 40 sager i Det
specialiserede børneteam. Gennemsnittet - på tværs af de 5 teams – er på godt 30 sager pr. fuldtidsstilling ultimo 2022 -
svarende til niveauet i 3. kvartal og en anelse lavere end niveauet i 1. halvår 2022.

Børne- og Familierådgivningen har aktuelt 15 sager, hvor børn er anbragt uden samtykke, hvilket er et fald på 3 sager i
forhold til 3. kvartal.

For en nærmere gennemgang henvises til kapitel 2 i bilag 1.

Underretninger
Børne- og Familierådgivningen har i 2022 modtaget 750 underretninger, heraf 38 omhandlende overgreb, hvilket er 226
færre underretninger end i 2021 (heraf 44 færre omhandlende overgreb). For en nærmere gennemgang kan henvises til
kapitel 3 i bilag 1.

Det er fortsat skolerne– med knap 180 underretninger i 2022 - der står for de fleste underretninger. Der har imidlertid
været et fald på knap 100 underretninger fra skolerne fra 2021 til 2022. En del af forklaringen på underretningsfaldet
vurderes, at være revitaliseringen af Udviklingsmodellen på børne- og ungeområdet. Udviklingsmodellen handler om at
styrke det tværgående samarbejde - fx mellem skoler og Børne- og Familierådgivningen. Et fokusområde i modellen er
tidlig tværgående dialog om det enkelte barn/unge, så dialogen tages før bekymringer giver anledning til en underretning.

Børnefaglige undersøgelser
Børne- og Familierådgivningen skal træffe afgørelse om iværksættelse af en børnefaglig undersøgelse, når der er
formodning om at et barn eller ung har behov for særlig støtte efter Serviceloven. Undersøgelsen skal resultere i, at der
tages begrundet stilling til, om der skal iværksættes særlig støtte over for barnet og familien, og hvilken form for støtte,
der skal iværksættes.

Den børnefaglige undersøgelse skal som hovedregel være afsluttet indenfor 4 måneder efter, at Børne- og
Familierådgivningen er blevet opmærksom på, at et barn eller en ung kan have brug for særlig støtte. Serviceloven giver
samtidig mulighed for at fortaget en foreløbig vurdering i sager hvor 4-ugersfristen ikke kan overholdes, forudsat
undersøgelsen snarest muligt afsluttes.

Børne- og Familierådgivningen har fortsat stort fokus på, at overholde tidsfristen og afslutte de sager hvor tidsfristen er
overskredet. I 4. kvartal 2022 var der 35 sager, hvor Børne og Familierådgivningen ikke har overholdt tidsfristen. Det er
lidt under gennemsnittet for antal overskredne undersøgelser siden primo 2021. For en nærmere gennemgang se kapitel 4
i bilag 1.

Det vurderes som ved 3. kvartalsopfølgningen, at der foretages de lovpligtige foreløbige vurderinger i sager hvor fristen
ikke har kunnet overholdes, ligesom de nødvendige midlertidige foranstaltninger i forhold til borgerne er iværksat.

Indsatser i Familiehuset

Familiehuset indgår i Ringsted Kommunes samlede indsats for børn, unge og familier i udsatte positioner. Familiehuset
tilbyder indsatser med et forebyggende og behandlende formål til børnefamilier med børn i alderen 0-18 år, der har behov
for rådgivning, støtte og behandling, samt efterværn til unge mellem 18-22 år.

Familiehuset har over de sidste 2 år oplevet stigende efterspørgsel, igangsat flere indsatser og haft faldende venteliste. I 4.
kvartal 2022 (ultimo året) var den samlede efterspørgsel på 307 indsatser - af disse er 267 indsatser igangsat, mens 40 har
måttet sættes på venteliste. Aktuelt er der 2 opmærksomhedspunkter vedr. Familiehuset:

Der er et fald på 25 igangsatte indsatser fra 3. til 4. kvartal. Det vurderes, at faldet for det første kan tilskrives, at der
anvendes flere ressourcer på nye indsatser, der igangsættes mere intensivt med kortere forventede forløb. For det
andet kan en del af faldet henføres til en administrativ oprydning, hvor nogle inaktive indsatser nu er registreret
som ophørt.
Der har de sidste 2. kvartaler været en stigende venteliste - senest med 14 borgere - fra 3. til 4. kvartal. En del af
stigningen skyldes akutte indsatser, der ”overhaler” den generelle venteliste og bliver en udfordring i forhold til
målet om en maksimal ventetid på 14 dage- i skrivende stund skønnes ventetiden at være på mellem 2 og 4
måneder. Der pågår i øjeblikket et arbejde på tværs af Familiehuset, Ungeenheden og Børne- og
Familierådgivningen med henblik på at reducere ventelisten og ventetiden.



For en nærmere gennemgang henvises til kapitel 5 i bilag 1.

Anbringelsestyper- og udgifter

I 2022 var der 45,6 helårsanbringelser mod 46 helårsanbringelser i 2021. I forhold til døgninstitutioner og opholdssteder
er der en stigning på godt 1 helårsanbringelser fra 2021 til 2022, modsat er der et fald på 1,5 helårsanbringelse i
plejefamilier.

Forskydningen af anbringelser fra plejefamilier til døgninstitutioner/opholdssteder vurderes, at kunne tilskrives, at Børne-
og Familierådgivningen generelt arbejder på hjemgivelser, og hjemgivelsesmuligheden er mere almindeligt
forekommende ved plejefamilieanbringelser end ved døgninstitutions-/opholdsstedsanbringelser. Herudover er det
generelt vanskeligt at rekruttere plejefamilier i forhold til de børn og unge anbragt på døgninstitutioner/opholdssteder.

I forhold til anbringelsesudgifterne blev der i 2021 anvendt godt 37 mio.kr. på anbringelser - i 2022 er udgiften steget med
0,2 mio.kr. til 37,3 mio.kr. Tilsvarende forskydning i antal helårsanbringelser er udgiften døgninstitutioner/opholdssteder
forøget (med godt 0,7 mio.kr.), mens den er faldet til plejefamilier (med knap 0,5 mio.kr.).

Det lille fald på 1% i helårsanbringelser og den begrænsede udgiftsstigning på godt ½%, kan anskues i lyset af stigning i
antallet af aktive sager i Børne- og Familierådgivningen og den gennerelle landsdækkende stigning, der er i udgifterne på
det specialiserede børne-/ungeområde.

For en nærmere gennemgang henvises til kapitel 6 i bilag 1.

Klagestatistik

Ankestyrelsen har udsendt statistik for de første 9 måneder af 2022. Her har styrelsen truffet afgørelse vedrørende 4
klager over afgørelser truffet i Børne- og Familierådgivning i Ringsted Kommune.

Ankestyrelsen har ikke ændret/ophævet nogen Børne- og Familierådgivnings afgørelser, modsat er 2 afgørelser blevet
stadfæstet, 1 afgørelse er blevet hjemvist til fornyet behandling i Børne- og Familierådgivning, og 1 klage er blevet afvist
formentligt fordi den falder uden for Ankestyrelsens område. I forhold til begge klager Ankestyrelsen behandlede i 3.
kvartal blev Børne- og Familierådgivningens afgørelser stadfæstet.

Opfølgningen på Ringsted Kommunes politiske mål for området:

I forhold til mål 1) om: ”At andelen for Børne- og Familierådgivningens stadfæstede afgørelser ligger over
landsgennemsnittet” ligger resultatet med en stadfæstelse på 50% lidt under landsgennemsnittet på 52%.
I forhold til mål 2) om: ”At andelen for Børne- og Familierådgivningens hjemviste og omgjorte afgørelser
tilsammen ligger under landsgennemsnittet” er målet fuldt opfyldt. Således ligger Børne- og Familierådgivningen
med en hjemvisnings-/omgørelsesprocent på 25 væsentligt under landsgennemsnittet på 39%. Samtidig har
Ankestyrelsen i forhold til Børne- og Familierådgivningen i Ringsted ikke omgjort en eneste afgørelser, hvor det er
tilfældet i 11% af de landsgennemsnitlige klager.

For en nærmere gennemgang henvises til kapitel 7 i bilag 1.

Inddragelse og høring

Ingen.

Økonomi

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering

Samlet set vurderer administrationen, at resultaterne i kvartalsrapporten afspejler en Børne- og Familierådgivning i positiv
udvikling. Børne- og Familierådgivning har formået at holde antallet af anbringelser og anbringelsesudgifterne i skak til
trods for en stigning i sagstal og det gennerelle pres på der specialiserede børne-/ungeområde. Der er et fald i
underretningerne, hvilket bl.a. vurderes at kunne henføres til den målrettede indsats i Udviklingsmodellen, hvor dialogen
om det enkelte barn/unge tages tidligere, før bekymringer giver anledning til en underretning. Ankestyrelsens klagestatisk
indikerer også en positiv udvikling.

En væsentlig del af udviklingen skyldes, at Børne- og Familierådgivningen er blevet konsolideret - med minimal
personaleomsætning og intet vikarforbrug. Konsolideringen medfører bl.a. større kontinuitet og kvalitet i



sagsbehandlingen, og at der kan arbejdes med kompetenceudvikling med blivende effekt.

Børnecenteret har fortsat stor fokus på at understøtte den gode udvikling i Børne- og Familierådgivningen:

Der er opmærksomhed på at understøtte rettidigheden af de børnefaglige undersøgelser, også selvom det vurderes,
at der fortages midlertidige vurderinger i henhold til loven. I den forbindelse skal det bemærkes, at den kommende
Barnets lov - fra medio 2023 - forventes, at fjerne 4-månedersfristen som led i nedbringelse af formalia i
sagsbehandlingen.
Et andet opmærksomhedspunkt handler om nedbringelse af ventelister og –tid i Familiehuset, hvor
problemstillingen løses i et tværgående samarbejde med deltagelse af Familiehuset, Ungeenheden og Børne- og
Familierådgivningen.
Endeligt er der stor fokus på udviklingen i økonomien. Der er meget stort efterspørgselspres på specialiserede
børne-/ungeområde både nationalt og lokalt, hvilket bl.a. kan aflæses af det stigende sagstal i Børne- og
Familierådgivningen.

Konsekvenser for handicapområdet

Orienteringssagen vurderes ikke i sig selv at have konsekvenser for handicapområdet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at 4. kvartalsorientering 2022 fra Børne- og Familierådgivningen tages til efterretning.

Bilag

4. kvartalsorientering 2022 fra Børne- og Familierådgivningen (26.01.23)



Punkt 5: Orientering om bevillinger fra Puljen til børns fritidsaktiviteter

23-000534

Beslutning
Taget til efterretning.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering      X       X

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I denne sag orienteres om status på puljen til børns fritidsaktiviteter. 

Beskrivelse af sagen
I forbindelse med budgetaftalen for 2017 blev det besluttet at afsætte 200.000 kr. årligt til en pulje, hvor økonomisk
trængte forældre kunne søge tilskud, såfremt de ønskede, at deres børn skulle deltage i forskellige fritidsaktiviteter. 

Puljens formål er, gennem økonomisk støtte til børn fritidsaktiviteter, at bidrage til at forebygge social isolation, og styrke
børnenes, og herunder også forældrenes, deltagelse i sociale netværk og tilknytning til lokalsamfundets forenings- og
kulturliv. Børn, der måske ikke ville have haft muligheden for det, får gennem støtten udsigt til at kunne deltage på lige
fod med deres kammerater i foreningslivet og de kommunale fritidstilbud.

Støtten kan gives til deltagelse i fritidsaktiviteter som f.eks. spejder, alle former for sport og idræt, musikskole,
ungdomsskole, m.v. Støtten kan dække udgifter til betaling af kontingent, stævnedeltagelse, sportstøj og andet udstyr til
aktiviteten.

Bevillingen følger et kalenderår, og støtten kan søges igen hvert år. Forældrene kan søge om op til 3.000 kr. pr. barn om
året og der kan gives tilskud til flere fritidsaktiviteter inden for ét år (fx dans i foråret og gymnastik i efteråret), men med
et maksimum på 3.000 kr. pr. barn. Forældre kan både søge til børn, der gerne vil starte på en fritidsaktivitet, og til børn,
der allerede går til en fritidsaktivitet.

Hvilke børn kan få støtte?

Familien kan søge om støtte hvis 2 ud af 3 følgende forhold er gældende for barnet/familien: familiens økonomiske
situation, barnets trivsel eller sociale forhold (fx sygdom, arbejdsløshed, skilsmisse eller andet som kan udfordre
hverdagen).

Det er en vurdering af barnets behov for støtte, og om det vil opleve øget trivsel ved deltagelse i en fritidsaktivitet, der er
styrende for en bevilling.

Forældre skal udfylde en motiveret ansøgning og sende den til en folkeskole i forhold til deres bopæl. Skolelederen
vurderer om indkomne ansøgninger kan opnå støtte fra puljen ud fra et fagligt skøn og med baggrund i barnets forhold.



Tabel 1 viser fra hvilke skoler ansøgningerne er kommet fra i 2022:

Tabel 1

Skole Valdemar Campus Dagmar Byskov Nordbakke Kildeskolen

Antal
ansøgninger

30 12 13 13 3 1

Tabel 2 viser udviklingen af antal børn der har modtaget støtte, og hvor mange kroner der er delt ud fra puljen:

Tabel 2

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 (til og med den
20.12.2022)

Beløb
(kr.)

28905 62744 17647 82182 102911,50 119126,22

Antal
børn

28 55 16 46 54 72

Der er søgt midler fra pulje til følgende udstyr/kontingent:

Svømning, e-sport, fodbold, violin, musik, håndbold, spejder, ballet, ridning, fitness, gymnastik, klaver, dans, basketball,
søspejder, tennis, karate og drama.

Inddragelse og høring
Ingen.

Økonomi
Ingen.

Vurdering
Administrationen vurderer, at der er sket en positiv udvikling i antallet af børn der får støtte fra puljen. Flere børn får på
den måde mulighed for, at kunne deltage i fritidsaktiviteter på trods af forskellige udfordringer i deres hverdag.

Administrationen vurderer dog samtidig, at selvom det er glædeligt med fremgangen, er der stadig et informationsarbejde
der skal gøres for at udbrede kendskabet til puljen da "kun" 59,6% af puljens midler pt. bliver fordelt. Formodentligt ville
flere familier kunne komme i betragtning, og dermed flere børn der kunne få glæde af at deltage i fritidsaktiviteter, hvis
puljens eksistens blev mere udbredt. 

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 6: Orientering fra formand og direktør

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 7: Lukket: Befordringsgodtgørelse Børne- og Familieudvalget



Punkt 8: Underskriftsark

Beslutning
Godkendt.
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